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تصویب قانون جدید در پارلمان فرمایشی بحرین
برای سرکوب شدیدتر انقلابیون

پارلمان فرمایشــی بحرین به بهانه مبارزه با 
تروریســم، قانون جدیدی رابه منظور سرکوب 

انقلابیون تصویب کرده است.
پارلمان بحرین که بیشتر اعضایش را پادشاه منصوب 
می کند روز سه شنبه قانون تشدید مجازات علیه متهمان 
به دست داشتن در عملیات تروریستی را تصویب کرده 
است.به گزارش فارس، به نقل از العالم، مخالفان معتقدند 
که حکومت آل خلیفه با سوءاستفاده از مقوله مبارزه با 

تروریسم درصدد تشدید سرکوب علیه انقلابیون و جامعه 
مدنی این کشور است.براساس این قانون جدید اگر آل 
خلیفه تشــخیص دهد فردی یــک یا چند نفر را برای 
استفاده از سلاح یا مواد منفجره آموزش می  دهد می تواند 
او را به حبس ابد محکوم کند!بسیاری از نهادهای مدنی 
و حقوق بشری در داخل و خارج از بحرین، قانون جدید 
را ابزاری برای سرکوب شدیدتر و ایجاد فضای خفقان 

بیشتر برای مخالفان و مردم می دانند.

حکم اعدام رهبر اخوان المسلمین مصر
در پرونده »میدان رابعه«  لغو شد

دادگاه مصــر حکــم اعدام و حبــس ابد رهبر 
اخوان المســلمین مصر در پرونده »میدان رابعه« را 

لغو کرد.
دادگاه تجدیدنظر مصر روز پنجشنبه حکم اعدام و حبس 
ابد »محمد بدیع« رهبر گروه اخوان المسلمین و تعداد دیگری 
از سران اخوان المسلمین را لغو کرد. دادگاه جنائی قاهره اوایل 
فروردین ماه سال جاری حکم اعدام »محمد بدیع«  و دوازده 
نفر از رهبران این گروه را تایید کرده بود. دادستانی مصر این 

افراد را در پرونده موسوم به »اتاق عملیات رابعه العدویه« به 
ساماندهی اعتراضات حامیان اخوان المسلمین و برنامه ریزی 
برای حمله به مراکز پلیس، ساختمان های خصوصی و کلیساها 
متهم کرده بود.  در جریان اعتراضات پس از کودتای 2013 
علیه »محمد مرسی« که به اعتراض گسترده اخوان المسلمین 
و تحصن آنها در مسجد رابعه العدویه در قاهره و چندین نقطه 
دیگر در مصر انجامید، »محمد بدیع« در جمع هواداران اخوان 

ظاهر و دستگیری »مرسی« را محکوم کرده بود.
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ورود انگلیس و آلمان به جنگ سوریه
مسکو: اگر هدف تروریست  ها باشد،  استقبال می کنیم

سرویس خارجی -
با اعلام خبــر ورود آلمان و 
انگلیس به ســوریه برای آنچه 
»مبارزه با گروه های تروریستی« 
عنوان شــده، روسیه اعلام کرد 
چنانچه هدف نابودی تروریست ها 

باشد، استقبال می کنیم.
روسیه در واکنش به آغاز حملات 
هوایی انگلیس در سوریه اعلام کرد 
چنانچه انگلیس مواضع تروریست ها 
را در حمــلات خود هــدف بگیرد از 

این اقدام استقبال می کند.
سخنگوی  پسکوف«  »دیمیتری 
کاخ کرملیــن گفت: »کرملین از هر 
اقدامی در مبارزه با تروریسم استقبال 

می کند.«
بــه گزارش فــارس بــه نقل از 
افزود:  وی  اینترفکــس،  خبرگزاری 
»تمامی طرفین باید متوجه این نکته 
باشند که تنها کشوری که به صورت 
قانونی در سوریه فعالیت دارد روسیه 
اســت.« چرا که این حضور با اجازه 
دولت سوریه اســت. سخنگوی کاخ 
کرملیــن همچنین گفــت، کرملین 
خواستار ایجاد ائتلاف گسترده علیه 
تروریسم است چرا که چنین ائتلافی 
می توانــد به طور موثرتری به مبارزه 

علیه تروریسم بپردازد.
این مقام روســی احتمال اینکه 
انگلیسی ها اهداف دیگری از تهاجم 
هوایی در ســوریه داشته باشند را رد 
نکرد و گفت:  »گذشت زمان مشخص 
خواهد کــرد که لندن به چه منظور 
وارد جنگ شده است، برای جنگ با 
تروریست ها یا حمایت از نیروهای ضد 

دولت سوریه.«

پاسخ دندان شکن به تروریست های دست پرورده  آل سعود
راهپیمایی ۱۸۰ کیلومتری شیعیان نیجریه

فقط به عشق امام حسین)ع(

ســخنگوی ارتش یمن تاکید کرد آماده ابلاغ 
فرمان ورود به جیزان و نجران و تصرف کامل این دو 

شهر جنوبی عربستان است.
به گزارش فارس، »شرف لقمان«، سخنگوی ارتش یمن 
در گفت وگو با شبکه »المنار« گفت: »مرحله مقدماتی جنگ 
را پشت سر گذاشته ایم و اکنون وارد مرحله نخست تشدید 
عملیات شده ایم.« وی در ادامه تاکید کرد:  »به محیط دو 
شــهر جیزان و نجران مسلط و آماده ابلاغ فرمان ورود به 
این دو شهر هســتیم.« وی پیش از اعلام این خبر اعلام 
کرده بود که عملیات گســترده ارتش یمن در استان های 

»نجران«، »عســیر« و »جیزان« در جنوب عربســتان به 
سرعت انجام شده است.

منابع امنیتی یمن پیش از وی گزارش داده بودند که 
با ادامه عملیات ارتش و کمیته های مردمی یمن و انصارالله، 
12 پایگاه نظامی ســعودی ها به کنترل نیروهای انصارالله 
درآمده است. ارتش و کمیته های مردمی یمن در چند روز 
اخیر نیز پیروزی های بزرگی را کسب کرده و ده ها خودروی 
نظامی و تانک پیشــرفته ارتش ســعودی را منهدم یا به 
غنیمت گرفته اند. از استان تعز نیز خبر می رسد انقلابیون 

موفق شدند 25 مزدور سعودی را به هلاکت برسانند.

 سخنگوی ارتش یمن: آماده تصرف ۲ شهر جیزان و نجران عربستان هستیم

افشاگر مشهور عربســتانی این بار فاش کرده 
آل ســعود در 9 ماه گذشــته به رغم هزینه کردن 
۲00میلیارد ریال)بیــش از 50 میلیارد دلار( برای 
تجاوز به یمن، بیش از ۲ هزار سرباز خود را به کشتن 
داده و 4هــزار و 850 نفر از نظامیانش را هم راهی 

بیمارستان ها کرده است.
»مجتهد« فعال توییتری عربستان که گفته می شود 
یک شــاهزاده است درباره شمار افراد کشته شده در یمن 
و هزینه عربســتان برای این جنگ آمار و ارقام جالبی را 
منتشر کرده است. به گزارش فارس، این افشاگر سعودی 
اعلام کرده که هزینه روزانه این جنگ برای عربستان چیزی 
بالغ بر 750 میلیون ریال)حدود 200 میلیون دلار( است 
که صرف گلوله، لوازم یدکی و تدارکات می شود. به گفته 
وی، این هزینه در 9 ماه گذشته به 200 میلیارد ریال)بیش 
از 50 میلیارد دلار( رســیده است و شامل معاملات اخیر 
دفاعی نیست. »مجتهد« همچنین خبر داده که در جریان 
تجاوز آل ســعود به یمن تاکنون 2000 ســرباز سعودی 
کشــته و 4850 نفر از نظامیان ارتش این کشــور زخمی 
شده اند. چندین فرمانده ارشد سعودی نیز در میان کشته 

شدگان است.
این افشاگر معروف سعودی همچنین اظهار داشته که 
450 تانــک و خودرو زرهی، چهار هلی کوپتر آپاچی، یک 
جنگنده اف-15 و ســه قایق عربستانی نیز در جریان این 

تجاوز نابود شده اند.
تحویل دو شهر دیگر به القاعده

از سوی دیگر خبر می رسد، نیروهای وابسته به ائتلاف 
سعودی و »عبدربه منصور هادی« رئیس جمهور فراری یمن 

شاهزاده افشاگر عربستانی خبر داد

هلاکت 2000 نظامی سعودی در جنگ یمن

امسال مراســم اربعین در نیجر حال و هوای دیگری داشت؛ ده ها 
هزار شیفته و دلداده امام حسین)ع( از هر دین و آئینی دست به یک 
راهپیمایی عاشقانه زدند؛ مسیری که زائران را به حسینیه »بقیهًْ الله« 
در شهر شــمالی »زاریا« می رساند و برای هزاران زائر تا 180 کیلومتر 
مسافت داشت، و در سر هر پیچ این مسیر طولانی ممکن بود جنایتکاران 
بوکوحرام کمین کرده باشند و در یک چشم به هم زدن، همه را به رگبار 

مسلسل های آمریکایی و سعودی ببندند.
 اما، مردمی که مولای آنها امام حسین)ع( است، عاشقانه به راه خود 
ادامه داده و با ورود به ایالت به اصطلاح پرخطر »کادونا« و شهر زاریا، 
هیبت پوشالی بوکوحرام را برای همیشه درهم شکستند و علاوه بر آن، 
راهپیمایان دلداده به برکت اربعین حسینی)ع( به دنیا نشان دادند که در 
غرب آفریقا و نیجریه هیچ اختلافی میان شیعه، سنی و مسیحی وجود 
ندارد و بوکوحرام پدیده ای وارداتی و سوغات وهابی های سعودی است. 
براساس گزارش ها، عناصر بوکوحرام طی سال های اخیر بیش از داعش، 
جنایت کرده اند. خوشبختانه اربعین امسال باعث شد که دیگر کسی از 
این گروه پوشالی نترسد و بدین ترتیب، همه رشته های حامیان پشت 
پرده بوکوحرام را هم پنبه کند. به گفته منابع خبری، مردم غیر مسلمان 
ساکن شهرها و روستاها با مشاهده عزاداران، در مورد این عزاداری و 
راهپیمایی طولانی می پرسیدند. این راهپیمایی توسط شهروندانی ترتیب 
داده شد که یا به خاطر فقر و بی پولی و یا به خاطر نبود امکانات حمل 
و نقل، نتوانسته بودند در راهپیمایی میلیونی اربعین در عراق شرکت 
کنند. به هر حال، این حرکت بزرگ علاوه برعزاداری تبدیل به تبلیغ 

خوب و موثر برای اسلام و شیعه در نیجریه و غرب آفریقا شد.

تروریست ها این بار با حمله 
مسلحانه به یکی از ورزشگاه های 
ایالت  برناردینو«  »ســن  شهر 
کالیفرنیای آمریکا با کشــته و 
مردم  از  نفر  ده ها  کردن  زخمی 
راه  به  بی گنــاه حمام خــون 

انداخته اند.
آمریکا چهار ســال است که با 
دمیــدن به آتش فتنــه در منطقه 
آسیای غربی و حمایت آشکار و پنهان 
از تروریست های تکفیری در سوریه و 
عراق این منطقه را به جهنم تبدیل 
کرده است، حال خبر می رسد آمریکا 
نیز همچون اروپا تاوان حمایت خود 
از تروریست ها را پس می دهد. طبق 
گزارش رســانه های آمریکایی چند 
تروریست تبعه آمریکا که چندین بار 
نیز به عربستان سفر کرده اند، مردم را 
در کالیفرنیا به رگبار بسته پس از یک 
درگیری  4 ساعته با نیروهای امنیتی 

کشته شده اند. 
صبــح روز چهارشــنبه یــک 
میهمانی به مناسبت کریسمس در 

یک مرکز درمانی معلولان در »سن 
برناردینو« ایالت کالیفرنیا برگزار شده 
بود که دو تروریست حاضران در این 
میهمانی را به رگبــار می بندند. به 
گفته پلیس آمریکا این حمله تاکنون 
منجر به مرگ 14 نفر و زخمی شدن 

21 نفر دیگر شده است.
پلیس آمریکا هویت دو مظنون 
را »رضوان فاروق«، 28 ساله؛ و زنی 
به نام »تشــفیم مالک«، 27 ســاله 
اعلام کرده اســت. »فاروق« پس از 
ســفری که به عربســتان داشته با 
»مالک« آشــنا شده و با وی ازدواج 
می کند. به گزارش روزنامه آمریکایی 
»لس آنجلس تایمز« »رضوان فاروق« 
از کارمندان مرکز درمانی معلولان در 

»سن برناردینو« بوده است.
این دو صحنــه وقوع حادثه در 
سن برناردینو، 100 کیلومتری شرق 
لس آنجلــس،  را پــس از تیراندازی 
با یک خودروی شاســی بلند سیاه 
ترک کردند و چند ساعت بعد طی 
درگیری با نیروهای پلیس کشــته 

شدند. دو افســر پلیس نیز در این 
عملیات زخمی شده است. گزارش ها 
حاکی است که نفر سومی نیز در این 
تیراندازی دست داشته است که در 
حمله پلیس زخمی شده است. پلیس 
آمریکا و شــاهدان عینی می گویند 
این دو با سلاح های خودکار و نیمه 
خودکار به صــورت دیوانه وار مردم 
را به رگبار بســتند. از خانه آنها نیز 
»مقادیر زیادی سلاح« کشف و ضبط 

شده است.
نیز حکایت  گزارش ســی ان ان 
از آن دارد کــه فاروق و همســرش 
برای حمله آماده بودند و لباس تیره 
پوشــیده و سلاح های نیمه خودکار 

و اسلحه شکاری به همراه داشتند.
تیراندازی مرگبار جدید در شهر 
»ســن برناردینو« سیصد و پنجاه و 
پنجمین کشــتار جمعی در آمریکا 
در ســال 2015 میلادی محسوب 

می شود.
خواســتار  اف.بی.آی،  اگرچــه 
احتیاط در مورد گمانه زنی ها تا زمان 
تکمیل تحقیقات شــده تا افتضاح 
اطلاعاتــی خود را پنهــان کند اما 
بسیاری از نامزدهای جمهوری  خواه 
انتخابات ریاست جمهوری این کشور 
از جمله »کریس کریستی«، فرماندار 
نیوجرســی گفته اند کــه مطمئن 

هستند که حادثه تروریستی است.

تام ریج وزیر سابق امنیت ملی در 
دوران ریاست جمهوری جورج بوش 
نیز به بی بی سی گفته اطلاعات علنی 
شده به تروریستی بودن حادثه اشاره 
دارد و من این را یک حمله ترویستی 
ارزیابی می کنم. حملات محل کار، 
خیلی خودجوش تر اســت، از قبل 
برنامه ریزی نمی شود و حساب شده 
نیســت، معمولا با شرکت یک نفر 
انجام می شود و هرگز در آنها از بمب 

لوله ای استفاده نمی شود.
آمریکا و برخی متحدان غربی و 
عربی این کشور که توهم سرنگونی 
بشار اسد و تضعیف مقاومت آنها را 
کور کرده بود، بدون توجه به هشدارها 
اقــدام بــه تقویت تروریســت های 
تکفیری کردند اما مدتی است، این 
هیولای تقویت شــده،  به لانه خود 
یعنی غرب بازگشته و اقدام به شکار 
می کند. برخی گزارش رســانه های 
غربــی حاکی اســت، داعش که در 
منطقه شکست  خورده، در حال تغییر 

اهداف خود به سمت غرب است.

گفتنی است به دنبال صدور مجوز 
پارلمان انگلیــس برای آغاز حملات 
هوایی لندن به سوریه، وزیر دفاع این 
کشــور اعلام کرد که روز پنجشنبه 
جنگنده های انگلیســی میدان نفتی 
شرق ســوریه را هدف قرار داده اند. 
»مایکل فالون« گفت: »چهار جنگنده 
انگلیس از پایگاه هوایی قبرس پرواز 
کردنــد و پس از انجــام عملیات در 
سوریه مجددا به پایگاه هوایی قبرس 

بازگشتند.«
بعــد از 10 ســاعت مباحثــات 
انگلیس  پارلمان  نمایندگان  فشرده، 
با 397 رای مثبت در مقابل 22 رای 
منفی به نفع حملات هوایی انگلیس 
در ســوریه رای دادند. کارشناســان 
معتقدند ائتلاف به اصطلاح ضدداعش 
آمریکا در این مدت نشان داده هدفی 
غیر از نابودی تروریســت ها را دنبال 
می کند چرا که آمریکا خود از جمله 
کشورهایی است که از تکفیری ها برای 
تضعیف مقاومت  هم که شده، حمایت 
می کند. پارلمان آلمان نیز روز گذشته 
طرح پیوســتن این کشور به ائتلاف 
بین المللی مبــارزه با گروه داعش را 

تصویب کرد.
با تصویب این طرح قرار اســت 
آلمان 1200 نظامی به سوریه اعزام 

کند.
حمایت تلگراف از اسد

در همین رابطــه روزنامه دیلی 
تلگراف حملات هوایی ارتش روسیه 
علیه تروریست ها در خاک سوریه را 
با  »موفقیت آمیز« خواند و همکاری 
بشار اسد رئیس جمهور سوریه را »تنها 

گزینه پیش رو« دانست.

روزنامه ایندیپندنت نیز نوشــت 
که جنگنده های ائتلاف تحت رهبری 
آمریکا 59 هزار سورتی پرواز بر فراز 
عراق و ســوریه انجام داده اند اما تنها 
در 9000 سورتی پرواز برخی اهداف 
زمینی را بمباران کرده اند. چند روز 
پیش عــده ای از خلبانان آمریکایی 
ائتلاف اعتراف کردنــد، اوباما اجازه 

بمباران داعش را به آنها نمی دهد.
»فدریــکا موگرینی« مســئول 
سیاســت خارجی اتحادیــه اروپانیز 
تاکید کــرد،  گفت وگــو و همکاری 
بین المللی تنها برای راه حل و فصل 

منازعه سوریه است. 

نخســت وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد این 
رژیم هر زمان بخواهد می تواند مســجد الاقصی را 

تخریب کند.
»بنیامین نتانیاهو« در دیدار با اعضای حزبش در کنست 
)پارلمان( رژیم صهیونیستی گفته، دولت لیکود در صورتی 
که بخواهد می تواند مســجد الاقصی را نابود کند اما چنین 
قصدی ندارد.«جزئیات بیشــتری از گستاخی های نتانیاهو 
نسبت به مقدسات اسلامی فلسطینی ها منتشر نشده است. 
اما این اظهارات در سایه سکوت و انفعال کشورهای مرتجع 

عربی صورت می گیرد.
از سوی دیگر عادی شــدن روابط برخی از کشورهای 
عربی با رژیم اشــغالگر قدس موجب شده که نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی جسارت چنین اهانت هایی را پیدا کند.
به گزارش تســنیم، به نقل از روزنامــه الاخبار لبنان، 
نتانیاهو در حاشیه اجلاس تغییرات آب و هوایی در پاریس 
نیز گفت که رهبران عرب در حاشــیه اجلاس به سمت وی 

آمده و با او دیدار کرده اند!
نتانیاهو به هویت این کشــورها اشاره نکرد اما گفت که 
رهبران عرب به وی نزدیک شــدند و در برابر همه جهانیان 

با وی دست داده اند.
خبرگزاری تســنیم در این باره نوشت، به نظر می رسد 
نتانیاهو با افشای خبر دیدار خود با رهبران عرب سعی دارد 
نشان دهد که پیش بینی وی مبنی بر اینکه تحولات منطقه 

عربی فرصتی حقیقی برای اسرائیل و نزدیک شدن کشورهای 
عربی برای برقراری ارتباط با این رژیم فراهم کرده اســت، 

درست از آب درآمده است.
در همین راستا نتانیاهو روز گذشته نیز تصریح کرد که 
دیدار وی با محمود عباس و دست دادن با او تنها به دلیل 

وجود پروتکل ها و عرف دیپلماتیک است.
چند عملیات شهادت طلبانه جدید

یــک فلســطینی در عملیات استشــهادی جدید یک 
صهیونیست را زخمی کرد و خود به شهادت رسید.

به گزارش فارس، رسانه های اسرائیلی اعلام کردند که 
این جوان فلسطینی روز پنجشنبه به ایست بازرسی »خرما« 
در شمال قدس اشغالی حمله کرده و یک نظامی اسرائیلی 
را با خودروی خود زیر گرفت که بلافاصله پس از تیراندازی 

نظامیان به شهادت رسید.
روز پنجشنبه همچنین یک جوان 19 ساله و یک جوان 
16 ساله فلسطینی نیز به دست نیروهای رژیم صهیونیستی 
در شــهر الخلیل به شهادت رسیدند که با شهادت این سه 
جوان فلسطینی شمار شهدای  انتفاضه به 113 نفر رسید. 

شمار مجروحان نیز بیش از 13500 نفر اعلام شده است.
از ســوی دیگر جنبش های حماس و جهاد اســلامی 
فلسطین عموم ملت فلســطین را به مشارکت گسترده در 
تظاهرات روز جمعه )روز گذشته( برای محکومیت تشدید 

تجاوزات و جنایت های دشمن صهیونیستی دعوت کردند.

نتیجه خیانت کشورهای مرتجع عرب

نتانیاهو: اگر بخواهیم به راحتی مسجد الاقصی را نابود می کنیم! ترکیه
خبرگزاری مهر: داود اوغلو نخست وزیر ترکیه که عده ای وی را استراتژیست 
ترکیه می نامند، در تازه ترین اظهاراتش گاف عجیبی داده اســت. وی گفته 
میان اســلامی که ما از آن دفاع می کنیم و اسلامی که در ذهن داعش است 
نه 180 درجه که 360 درجه اختلاف است! از نقطه نظر علم ریاضی اختلاف 

360 درجه ای بی معنا است. 
روسیه

اسپوتنیک: کمیته دفاعی و امنیت پارلمان روسیه اعلام کرده برنامه های 
مشترک نظامی و فنی میان مونته نگرو و روسیه در صورت پیوستن این کشور 
حوزه بالکان به ناتو دیگر میسر نخواهد بود. آمریکا در ماه سپتامبر)شهریور( 
اعلام کرده بود آمادگی دارد تا در ماه دسامبر)آذر( از مونته نگرو برای پیوستن 

به ناتو دعوت کند. 
فرانسه

خبرگزاری فرانســه: منابع آگاه در دولت فرانسه می گویند پاریس قصد 
دارد قانون اساســی را تغییر دهد تــا بتواند وضعیت فوق العاده را حداکثر به 
مدت شــش ماه تمدید کند. پس از حملات تروریستی 13 نوامبر در پاریس 
که منجر به کشته شدن 130 نفر و زخمی شدن 350 نفر دیگر شد، »فرانسوا 
اولاند« رئیس جمهور فرانسه به مدت سه ماه در این کشور وضعیت فوق العاده 

اعلام کرد. این خبر یعنی اوضاع امنیتی در فرانسه همچنان ملتهب است.
اسپانیا

رویترز: دادگاه قانون اساسی اسپانیا قطعنامه مصوب پارلمان محلی منطقه 
»کاتالان« برای تهیه نقشــه راه استقلال این منطقه از سرزمین اصلی را رد 
کرده است. به دنبال این اقدام، رهبر کاتالونیا تاکید کرده که دولت کاتالونیا 
علی رغم رای دادگاه قانون اساسی، روند جدایی از اسپانیا را دنبال خواهد کرد. 
در همه پرسی سال 2006، کاتالونیا به بخشی خودمختار تبدیل شد ولی مردم 

این ناحیه خواستار جدایی کامل از اسپانیا هستند.
لبنان

تسنیم: عربستان اعلام کرده از انتخاب »سلیمان فرنجیه« رئیس جریان 
المرده لبنان برای ریاست جمهوری این کشور حمایت می کند. این در حالی 
اســت که حزب الله از نامزدی »میشــل عون« رئیس جریان آزاد ملی برای 
تصدی پســت ریاست جمهوری حمایت می کند. »ســعدالحریری« نیز در 
دیدار با »سلیمان فرنجیه« برای او شرط گذاشته که در مقابل نامزدی برای 
ریاســت جمهوری، او باید در همه دولت های دوره ریاست جمهوری فرنجیه 

نخست وزیر باشد!
آمریکا

خبرگزاری صدا و ســیما: وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( اعتراف کرده که 
درباره یک زندانی یمنی در زندان گوانتانامو ، اشتباه کرده و زندانی بودن او در 
13 سال گذشته به دلیل تشابه اسمی وی بوده است! هنوز مشخص نیست این 
زندانی آزاد خواهد شد یا خیر، اما قرار است  کمیته بررسی وضعیت زندانیان 

سرنوشت او را مشخص کند.
افغانستان

ایسنا: سخنگوی معاون اول ریاست جمهوری افغانستان مرگ »ملا اختر 
محمد منصور«، رهبر گروه طالبان در درگیری داخلی با اعضای این گروه را 
تایید کرده است. علاوه بر رسانه های افغان، خبرگزاری های اسپوتنیک و شینهوا 
نیز این خبر را تایید کرده اند. این در حالی اســت که »ذبیح الله مجاهد«، به 

عنوان سخنگوی طالبان این خبرها را رد می کند.
دانمارک

تســنیم: بر اساس نخستین نظرسنجی ها از همه پرسی روز پنجشنبه در 
دانمارک، اکثر مردم این کشور با افزایش همکاری های پلیسی- امنیتی این 
کشــور با اتحادیه اروپا مخالفت کرده اند. نتایج دو نظرســنجی در پایان این 
همه پرسی نشان  داده حدود 53 درصد از مردم دانمارک به سوال لزوم افزایش 

همکاری های قضایی پلیسی امنیتی با اتحادیه اروپا پاسخ منفی داده اند.

در پی جدی شــدن تصمیم 
نظامیان  آمریکا بــرای اعــزام 
آمریکایی به عراق به بهانه مبارزه با 
تروریسم، »حیدر عبادی« هشدار 
عراق  به  نیرو  اعزام  هرگونه  داد، 
به منزله حمله نظامی خواهد بود.

افزایش زمزمه ها درباره اعزام نیرو 
به عــراق در میان مقامات آمریکایی، 
واکنش شدید بغداد را به دنبال داشته 
پس از چند روز قبل »اشتون کارتر«، 

وزیر دفــاع آمریکا اعلام کرده بود که 
این کشور قصد دارد در شمال عراق و 
بخش هایی از سوریه نیرو مستقر کند. 
به گزارش فارس، نخســت وزیر عراق 
ســاعاتی پس از این اظهارات، شدیداً 
با آن مخالفت کــرد. اما گویا »حیدر 
عبادی« این اخطار را کافی ندانست و 
پنجشنبه گذشته با لحنی تهدیدآمیزتر 
گفت: »هرگونه اعزام نیروی نظامی به 
عــراق را اقدام به حمله تلقی خواهیم 

کرد.« این اظهارات صریح باعث شد که 
سران واشنگتن از موضع خود در ظاهر 
هم که شده عقب نشینی کنند. »جان 
ارنست« سخنگوی کاخ سفید پس از 
اظهارات تند نخست وزیر عراق گفت: 
»بــاراک اوباما )رئیس جمهور آمریکا( 
بارهــا اعلام کرده که بــه عراق نیرو 
اعزام نمی کنیم.« این در حالی اســت 
که ارنست پیش از این مدعی شده بود: 
نخست وزیر عراق با اعزام 200 نیروی 

ویژه به عراق موافقت کرده است!
گردان هــای حــزب الله عراق هم 
اعلام کردند، خود را آماده می کنند تا 
در صورت ورود آمریکایی ها به عراق، 
با آنها بجنگند.خبرگزاری ایســنا نیز 
گزارش داده که »فواد معصوم«، رئیس 
جمهور عراق طی سفر به فرانسه و در 
دیدار با مقامــات پاریس، اعلام کرده 
عراق نیــروی کافی بــرای جنگ با 

داعش را دارد.

عملیات میدانی
جنگنده های نیروی هوایی عراق اما 
مخفیگاه های داعش را در شمال این 
کشــور و در استان »نینوا« هدف قرار 
دادند. در این حملات ده ها تروریست به 
هلاکت رسیدند و 16 پایگاه، دو موشک 
و توپخانه ضدهوایی آنها منهدم شــد. 
در »سامرا« نیز 20 بمب و دو موشک 
نیروهای  به تکفیری ها توسط  متعلق 

دولتی کشف و خنثی شد. 

در ارتباط با »رمادی« مرکز استان 
»الانبار« نیز ســرتیپ ستاد »عثمان 
الغانمی« رئیس ستاد کل ارتش عراق 
خبــر داده به زودی نیروهای مســلح 
این کشــور از همه محورها به مواضع 
تروریست ها در رمادی حمله خواهند 
کرد. به گزارش تسنیم، الغانمی گفته، 
حدود 9000 نفر از نیروهای عشــایر 
نیز در این عملیات مشــارکت دارند. 
بــه گفته »ابــوآلا الولائــی« فرمانده 

هم اکنون  سیدالشــهداء،  گردان های 
20 هزار نفر از اهل ســنت در صفوف 
نیروهای داوطلب بسیج مردمی حضور 
دارنــد و علیه داعش می جنگند.  خبر 
دیگر اینکه، »عاصم جهاد« سخنگوی 
وزارت نفت عراق اعلام کرد:  »بغداد از 
شورای امنیت سازمان ملل می خواهد 
کــه درباره قاچاق نفت توســط گروه 
تروریستی داعش تحقیق کند.« ترکیه 
مظنون اصلی خرید نفت از داعش است.

میلیون ها عاشق و دلداده اهل 
بیت عصمت و طهارت و شیفتگان 
اباعبدالله الحســین»ع« از بیش 
بزرگترین  از 60 کشور جهان در 
باشــکوه ترین  اجتماع بشــری 
رقم  را  تاریخ  اربعین  راهپیمایی 

زدند.
در اربعین ســال 61 هجری که 
زائران اربعین حسینی به عدد انگشتان 
دســت هم نمی رسید شاید احدی از 
دوستداران اهل بیت)ع( فکر نمی کرد 
که اربعین 1437 هجری کربلا میزبان 
26 میلیون زائر باشد. اربعین امسال 
رنگ و بوی دیگری داشت؛ در حالی 
که تکفیری ها و تروریســت ها تهدید 
کــرده بودند مراســم را بــه خاک و 
خون خواهند کشید اما در عمل هیچ 
غلطی نتوانســتند بکنند و به گفته 
وزیر حمل و نقــل عراق 26 میلیون 
نفر از بیش از 60 کشــور جهان و با 
هر مرام و مســلکی و تنها به عشــق 
حضرت اباعبدالله الحسین )ع( و قمر 
منیر بنی هاشــم حضــرت اباالفضل 
عباس و 72 شهید دشت نینوا بدون 

کوچکترین ترسی از تهدیدات حرامیان 
و، تکفیریان ویزیدیان زمان خود را به 
کربلا رساندند و در اربعین به عزاداری 

پرداختند.
بنابــر اعلام وزارت کشــور عراق 
بیــش از 300 هزار نیــروی امنیتی 
پوشــش امنیتی این مراسم بی نظیر 

را بر عهده داشتند و همچنین هفت 
هزار هیئت خدمات رسانی برای ارائه 
غذا و مایحتاج پزشکی و درمانی زائران 

مشغول به کار بودند.
»ابوآلاء الولائی« دبیر کل گردانهای 
»ســید الشهداء« در عراق نیز با اعلام 
ناکامی داعش در ناامن کردن اربعین 

حسینی)ع( گفت، داعش برای هدف 
قرار دادن زائران اربعین حسینی)ع(، 
58 خودروی بمب گذاری شده زرهی 
را آماده عملیات در بغداد کرده بود اما 
گروه های مقاومت و نیروهای داوطلب 

مبارزه با داعش مانع شدند.
 »ابراهیم بحرالعلوم« وزیر سابق 

نفت عراق نیز  با بیان اینکه مراســم 
اربعیــن امســال در بالاترین ضریب 
امنیت و بــدون هیچ گونه حادثه ای 
پایان یافــت افزود: در این مراســم 
میلیون ها زائر حسینی پیاده مسیرهای 
منتهی به  کربلا را طی کردند و مانند 
چند سال گذشته مراسم اربعین در 
کمال امنیت و آرامش برگزار شــد و 
گروه های تروریســتی فعال در عراق 
هم نتوانستند هیچ گونه حادثه تلخی 

بیافرینند.
بــه گــزارش تســنیم،  شــیخ 
عبدالمهدی الکربلایی نماینده آیت الله 
سیستانی مرجعیت عالی قدر شیعیان 
عراق هم در خطبه های نماز جمعه از 
تمامی موسسات دولتی و رسانه ها به 
خاطر نقش آنها در موفقیت چشمگیر 
در برگزاری مراســم اربعین و سطح 
خوب خدمات رسانی به زائران حسینی 
و نبــود هیچ گونه ضعــف امنیتی در 
برگزاری مراسم اربعین قدردانی کرد.

سال  گذشته شمار شرکت کنندگان 
در ایــن مراســم باشــکوه  مذهبی، 

20میلیون نفر بود.

رئیس جمهور روســیه طی 
کشور،  این  مجلس  در  سخنانی 
ترکیه  به  پاسخ مسکو  که  گفت 
در ارتباط با ســقوط »سوخو«، 
فقط تحریــم اقتصادی نخواهد 
از  اردوغان«  و »رجب طیب  بود 
کارهایی که انجام داده اســت، 

پشیمان خواهد شد.
»ولادیمیر  تســنیم،  گزارش  به 
پوتیــن« پنجشــنبه گذشــته طی 
ســخنرانی خود در پارلمــان )دوما( 
روســیه، بار دیگر ترکیه را مســئول 
سرنگونی هواپیمای سوخوی روسیه 
دانست. این جنگنده روسی اوایل آذر 
در استان »لاذقیه« سوریه و نزدیک 
مرز ترکیه هدف یک فروند موشــک 
شلیک شده از جانب جنگنده »اف-
16« ترکیه قرار گرفت و سرنگون شد.

پوتین گفــت: »تحریم ترکیه به 
خاطر سرنگونی سوخو، تنها محدود 

به گوجه فرنگی نخواهد شد.«
از  جلوگیری  پوتیــن،  منظــور 
صادرات میوه و سبزیجات ترکیه به 
روسیه است. پوتین این را هم گفت 
که »اردوغــان از کارهایی که انجام 
داده اســت، پشــیمان خواهد شد.« 
البته رئیس جمهور روســیه تصریح 
کرد قصد ندارد وارد درگیری نظامی 
با ترکیه شــود. پیــش از این پوتین 
دولت آنــکارا را متهم به خرید نفت 
خــام از داعش کرده بــود. به گفته 

ســران حزب »جمهوریخواه خلق« 
ترکیه، تحریم های روسیه تاکنون 20 
میلیارد دلار به ترکیه خســارت وارد 

کرده است.
رئیــس جمهور روســیه از دوما 
همچنین خواســت، قوانین جدیدی 
برای مقابله با تروریسم تصویب کند، 
و خواستار تشکیل جبهه ای یکپارچه 
برای مبارزه با تروریسم در زیر پرچم 

سازمان ملل شد.
در این میان و در حالی که روابط 
دو کشور ترکیه و روسیه هر روز تیره تر 
می شود، »سرگئی لاوروف« و »مولود 
چاوش اوغلو« وزرای خارجه دو کشور 
در آنــکارا با هم دیدار کردند. اما این 
دیدار تأثیــری در روند رو به بحران 
فعلی نداشت؛ لاوروف پس از این دیدار 
گفت: »چــاوش اوغلو حرف جدیدی 
برای گفتن نداشــت و همان موضع 
اردوغــان را تکرار کرد.« وزیر خارجه 
ترکیه نیز پس از این دیدار گفت: »با 
یک جلســه دیدار نمی توانیم تمامی 

مشکلات با روسیه را حل کنیم.«
اظهارات مضحک اردوغان

امــا، از همه جالب تــر، اظهارات 
جدید اردوغان اســت؛ او مدعی شده 
شــواهدی در دســت دارد که نشان 
می دهد روسیه در قاچاق نفت سرقتی 
توسط داعش در سوریه دست دارد! 
اردوغان در ادامــه لفاظی های خود، 
حتی نام ایران را هم به میان آورد و 

گفت که ایران اطلاعات غلط مربوط 
به تجارت نفتی میان ترکیه و داعش 
را در اختیار روســیه قــرار می دهد. 
وی حتــی به این هم بســنده نکرد 
و گفت دولت ســوریه نیز از داعش 

نفت می خرد!
نخست وزیر  اوغلو«  داود  »احمد 
ترکیه هم اظهار داشت، مسائل مرزی 
ترکیه و سوریه، ربطی به روسیه ندارد.

البته، چیزی کــه مقامات آنکارا 
را به بر زبــان راندن چنین جملاتی 
مجبور کرده، افشاگری در مورد پیوند 
نزدیک میان آنکارا و داعش اســت؛ 
در شــرایطی که جهانیان نسبت به 
این گروه تروریســتی احساس نفرت 
می کنند و داعش را جنایتکار می دانند، 
روسیه و برخی منابع دیگر، اسنادی 
را رو کرده انــد که نشــان می دهد، 
تروریســت های داعــش نفت خام و 
اشیای عتیقه و باســتانی در اختیار 
طرف های ترک قــرار می دهند و در 

مقابل، سلاح و پول دریافت می کنند.
دیــروز نیز »آناتولــی آنتونوف« 
معاون وزیــر دفاع روســیه با اعلام 
اینکه »سه مسیر اصلی عبور تانکرهای 
داعش به ترکیه مورد شناسایی قرار 
گرفته و تصاویر آن در اختیار مسکو 
اســت«، از مقامات آنکارا خواســت 
دسترسی به این مکان ها را امکان پذیر 

سازند تا مورد بازرسی قرار گیرند.
 » ی ســکو د و ر گئی  ســر «
ســرفرماندهی عملیاتی ســتاد کل 
روسیه نیز اعلام کرد: »ما سه مسیر 
اصلی را شناسایی کردیم؛ مسیر غربی 
به بنادر ترکیــه در مدیترانه منتهی 
می شود. از شمال به پالایشگاه نفت 
پاتما منتهی می شــود و از شرق به 
نقطه انتقالی کازری منتهی می شود. 
به گفته سرفرماندهی عملیاتی ستاد 
کل روسیه، نفت مناطق تحت کنترل 
داعش در ســوریه بعــد از انتقال به 
ترکیه، برای فرآوری به یک کشــور 

سوم منتقل می شود.
رودسکوی به خبرنگاران همچنین 
گفــت: طبق برآوردهــا، درآمدهای 
تروریســت ها از تجارت نفت تاکنون 
کمتر از ســه میلیــون دلار در روز 
نبوده و بعد از حملات هوایی نیز این 
درآمدها به کمتر از 1/5 میلیون دلار 

در روز رسیده است.
خبرگزاری فــارس اما به نقل از 
»میخائیل میزینتسوف« رئیس مرکز 
ملی کنترل دفاعی روســیه گزارش 
داده که طی یک هفته گذشته 2000 
تروریست، به همراه 120 تن مهمات و 
حدود 250 خودروی زرهی از ترکیه 

وارد خاک سوریه شده است!
امــا واکنش آمریکا نیــز به این 
افشاگری ها در نوع خود جالب است؛ 
»جاش ارنست« سخنگوی کاخ سفید 
در این رابطــه گفت که ترکیه هنوز 
بخشی از مرز طولانی خود با سوریه 
را تحت کنترل ندارد و آمریکا نگران 
است که منابع مالی داعش از همین 
مناطق و از طریق خرید و فروش های 

غیر قانونی تأمین شود!
کارشناسان این اظهارات را بسیار 
ناشــیانه و در عین حال افشــاگرانه 
می دانند و می گوینــد، مناطقی که 
آمریکا نسبت به آن اظهار بی اطلاعی 
می کند، مسیرهای اصلی لجستیکی 
و کمک به داعش توســط آمریکا و 

ترکیه است.

که همچنان خود را بر مردم این کشــور تحمیل می کنند، 
این بار دو شهر در جنوب یمن را به عناصر القاعده تحویل 
داده  اند! به گزارش فارس، القاعده چهارشنبه هفته گذشته 
کنترل دو شــهر »زنجبار« و »جعار« را در جنوب یمن به 
دست گرفت. پیش از این نیز، »منصور هادی« در روزهای 
نخســت آذرماه، با القاعده و داعش وارد معامله شده و در 
قبال خروج آنها از عدن، استان حضرموت را به آنها بخشیده 
بود. در همین حال، دادگاه کیفری »صنعا« هفته گذشته،  
محاکمه شماری از مقامات مسئول سابق این کشور از جمله 
رئیس جمهور فراری یمن را که در پی انقلاب مردمی این 
کشور، به عربستان فرار کردند و در جنگ این کشور علیه 

یمن سهیم  هستند، آغاز کرد.
 این دادگاه با دادخواســت شــماری از وکلای یمنی 
و خانواده های قربانیان این کشــور، تشــکیل شد. دادگاه 
کیفری صنعا در پایان نخستین جلسه محاکمه، تاریخ 12 
دسامبر)21 آذر( را برای جلسه دوم این محاکمه تعیین کرد.

26 میلیون دلباخته اهل بیت )ع(
در باشکوه ترین راهپیمایی اربعین

تاوان حمایت از تکفیری ها

تروریست ها در آمریکا حمام خون به راه انداختند


